
 COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

                                                                              N. 77/2020 

 
 

OGGETTO : Proposta  per nuovo impianto di videosorveglianza. Approvazione atti. 
 
L’anno DUEMILAVENTI addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 9,30 nella sala delle 
riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe  Sindaco Si  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco Si  

3.  ZACCO Enrico Assessore Si  

  TOTALI 3  

 
 
Con l’intervento e l’opera del dr .Pierangelo SCAGLIOTTI  – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Udita la relazione del Sindaco; 
 
Considerato che si sono verificati episodi di abbandono di rifiuti nei pressi delle aree ecologiche 
presenti nel territorio comunale sprovviste di sistemi di videosorveglianza; 
 
Atteso che è necessario e indispensabile intraprendere ogni utile iniziativa per controllare il 
fenomeno dell’abbandono dei rifiuti e, in applicazione della normativa vigente, accertare i 
trasgressori; 
 
Rilevato quindi che il Comune di Giarole intende procedere all’integrazione degli impianti di video 
sorveglianza installati sul territorio di Giarole dalla ditta Blindo Office con sede in Valenza; 
 
Considerato che a tal fine è stata richiesta un’offerta economica per integrare gli impianti di 
videosorveglianza con l’installazione di una telecamera mobile per il controllo delle aree soggette 
all’abbandono di rifiuti; 
 
Vista l’offerta economica presentata dalla Blindo Office Energy srl con sede a Valenza (AL) 
depositata agli atti dell’Ente così dettagliato: 
CONTRATTO VENDITA: NR. 1 TELECAMERA MOBILE 12 MPX  PREZZO € 2.500,00 + IVA 
CONTRATTO NOLEGGIO: canone mensile € 150,00 + IVA PER 24 MESI 
Il contratto prevede la fornitura, posa, configurazione e istruzioni d’uso di n. 1 telecamera 
professionale 12 megapixel per il controllo di aree a rischio abbandono rifiuti con sensore di 
movimento a infrarossi, browser web per la consultazione dell’archivio immagini, involucro in 
policarbonato, GPS, modulo radio 4G 
 
Rilevato che l’importo totale dell’intervento, comprensivo di costi di realizzazione, costi finanziaria, 
costi di manutenzione, assicurazione e di contratto di acquisto viene previsto sul codice 01.02.1 e 
01.05.1 del Bilancio di Previsione 2020/2022; 
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione della proposta economica formulata dalla ditta Blindo 
Office Energy srl con sede a Valenza (AL), per l’integrazione degli impianti di video sorveglianza a 
suo tempo installato nella forma del contratto di vendita; 
 
Ritenuto di incaricare il responsabile del servizio delle procedure di affidamento di quanto 
sopradescritto; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.Leg.vo 267/00 e s.m.i.; 
VISTO il Bilancio Pluriennale 2020/2022; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D.LGS. 
18.08.2000 N. 267; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico finanziaria dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D.LGS .18.08.2000 N. 
267, nonchè attestazione di copertura finanziaria; 
 
Con voti UNANIMI, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

 



1. APPROVARE la proposta economica nella forma del contratto di vendita della Ditta Blindo 
Office Energy srl corrente in Valenza concernente l’integrazione degli impianti di video 
sorveglianza a suo tempo collocato nel Comune di Giarole, depositata agli atti dell’Ente che 
comprende l’installazione di n. 1 telecamera mobile per il controllo delle aree soggette 
all’abbandono di rifiuti; 
 

2. DARE ATTO che la spesa pari a euro 2.500,00 + iva viene finanziata con fondi propri nel 
Bilancio di Previsione 2020/2022;  

 
 

3. DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento troverà imputazione ai codici 
di bilancio 01.02.1 e 01.05.1 del Bilancio di Previsione 2020/2022, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
4. DI DARE ATTO CHE con successivo provvedimento verrà predisposto impegno di spesa con 

imputazione della stessa sul Bilancio esercizio 2020/2022; 
 

 

 
Con successiva votazione unanime resa ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.LGS 18.08.2000 
N. 267 
 

D E L I B E R A 
 
Dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Leg.vo 267 del 18.08.2000, 
si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(f.to AMELOTTI Dott. Fabio) 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
(f.to AMELOTTI Dott. Fabio) 
 
 
________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                
             IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  

   f.to PAVESE Giuseppe     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a 
partire dal 06.03.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 
69/2009. 
 
Giarole, lì  06.03.2021 

                                                                                                      

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  
 

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs.  
267/2000 
 

       X     È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.   
      267/2000 
 

Addì, 19.12.2020                          
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                       f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 06.03.2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                       SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 

 


